
اخبار كشور

حضرت امام خمینی)ره(: هیچگاه از کارها مأیوس نشوید، 
چون همه چیز یکدفعه درست نمی‌شود و کارهای بزرگ باید به 

تدریج صورت گیرد.

اخبار ادبی و هنری
روایت هوشنگ ابتهاج
 از دروغ‌نویسی قوچانی

هوشنگ ابتهاج، نشریه »مهرنامه« و محمد قوچانی)روزنامه‌نگار وابسته به 
حزب کارگزاران سازندگی( را دروغگو دانست.

محمدصادق شهبازی، فعال دانشجویی بخشی از یک گفت‌وگوی در دست 
انتشار با هوشنگ ابتهاج را در فضای مجازی منتشر کرد. این شاعر در این 
گفت‌وگو، با اشاره به مصاحبه »مهرنامه« با وی و سردبیر سابق آن یعنی محمد 
قوچانی که به نقل از ابتهاج نوشته بودند »هنوز سوسیالیستم« گفته است: 
»سردبیر یکی از مطبوعاتی که چند سال قبل مصاحبه من را چاپ کردند و 
روی جلد هم یک تیتر جنجالی دروغ زدند، آمده بود اینجا. من از آن اتاق آمدم 
بیرون، دیدم بلند شدند ایستادند. گفتم: »نه بفرمایید بنشینید. من باید جلوی 

پای شما بلند شوم.«
خیلی تعجب کردند از این حرف. گفتم: »من باید جلوی پای شما بلند 
شوم که شما با این جرئت دروغ می‌نویسید.« گفتم این جمله »من هنوز 
سوسیالیستم« را که شما تیتر جلدتان کرده‌اید، چه کسی در زندگی از من 
شنیده؟ من که خودم یادم نمی‌آید پیش خودم همچین ادعایی کرده باشم. 
من این قدر می‌فهمم که بدانم برای داشتن همچین ادعایی چقدر باید خواند 

و کار کرد.«
 نقشه پدرخوانده‌ها 

در تخریب نویسندگان جوان
یک نویسنده و فعال رسانه‌ای از تلاش یکی از پدرخوانده‌های ادبیات 

داستانی برای تخریب نویسنده‌های جوان افشاگری کرد.
مسعود دیانی سردبیر یک مجله اینترنتی در سرمقاله این نشریه برخی 
نویسندگان جوانی که در فضای مجازی  مطالب هرز و غیراخلاقی منتشر می‌کنند 
را تحت تاثیر جریان خاصی از نویسندگان قدیمی خواند که آنها را تشویق به 
رفتارهای ساختارشکنانه و توهین به ارزش‌ها می‌کنند تا از میدان خارج شوند 
و از طرف دیگر خودشان با رعایت تمامی خط قرمزها به کار می‌پردازند. وی در 
مقاله خود نوشت: »در شرایطی که نویسندگان بزرگ خارجی و داخلی، گروه 
منسجمی از مشاور و مدیر برنامه و عقل منفصل دارند، استعدادهای نویسندگی 
جوان ما این‌چنین بر پایان گرفتن خود لجاجت می‌ورزند. چرا؟ چون پدرخوانده 
به ‌جای آنکه منعشان کند، برایشان کف می‌زند و با لبخند می‌گوید: »همین 

درسته. همین درسته…« همان‌که خانم نویسنده گفته بود.
رفتارشناسی پدرخوانده یک‌ چیز را نشان می‌دهد؛ فقط او قرار است نویسنده 
باشد و فقط او قرار است نویسنده بماند. آقای پدرخوانده در یک صبح تا شب 
در منطقه‌ شش تهران به یک استعداد جوان می‌گوید: »برو کتابت را افغانستان 
منتشر کن. تن نده به این ممیزی کثیف.« در همان روز خود آقای پدرخوانده در 
یک مؤسسه انقلابی که بودجه‌اش را از نهادهای انقلابی دیگر می‌گیرد، زیر پرچم 
جمهوری اسلامی می‌نشیند و به بچه‌های انقلابی داستان‌نویسی آموزش می‌دهد 
و با پرچم عکس یادگاری می‌گیرد. در همان روز رفیق شفیق آقای نویسنده 
درباره‌ مؤسسه انقلابی دیگری که بودجه‌اش را از نهاد انقلابی دیگری می‌گیرد، 

می‌نویسد: »این‌ها تسمه پاره کرده‌اند.«
در همان روز آقای پدرخوانده به یک نویسنده جوان دیگر که کتابش 
در ارشاد اصلاحاتی خورده، می‌گوید: »مبادا به این اصلاحات تن بدهی. این 
صحنه‌های خاص ستون فقرات داستان تو هستند؛ یا همه‌اش باید منتشر شود یا 
اصلًا منتشر نشود.« در همان روز آقای پدرخوانده در ملاقاتی با یک کارشناس 
امنیتی می‌گوید: »ما در فلان جا چشم شماییم. از ما نگران نباشید.« در همان 
روز خود آقای پدرخوانده اصلاحات کتابش در اداره‌ کتاب را می‌پذیرد و کتابش 
منتشر می‌شود و در همان روز آقای پدرخوانده جایزه‌ای که خودش راه انداخته 
و خودش داور بوده را مثل همیشه به نویسنده‌ای سن و سال‌دار می‌دهد که مبادا 

جوان‌ها را وهم نویسنده بودن بردارد.«
این اولین‌بار نیست که برخی به اصطلاح پیشکسوتان با تشویق جوانان به 
رفتارهای خلاف قانون سرمایه انسانی ادبیات و فرهنگ ایران را به باد می‌دهند 
و خود در حاشیه‌ای امن به کار و فعالیت پرداخته و از یکدیگر تجلیل می‌کنند. 
شناسایی پدرخوانده‌های ادبیات، سینما، موسیقی و... برای مسئولان مربوطه 
چندان سخت نیست و برخورد با این جریان‌های مخرب فرهنگی وظیفه‌ 

نهادهای نظارتی حوزه فرهنگ است.
گاف گروه هنر و تجربه 

در دفاع از یک جایزه
پس از انتقادات از نامزدی یک فیلم در بخش فیلم‌های همجنس‌بازانه در 
جشنواره برلین، گروه هنر و تجربه که حامی اکران این فیلم است در بیانیه‌ای به 

جای عذرخواهی، یک گاف دیگر داد!
روابط عمومی گروه »هنر و تجربه« که مدیر آن هم به خاطر حمایت از طرح 
استعماری کشف حجاب در ایران حاشیه‌ساز شده است این بار هم تلاش کرد 
تا جایزه »تدی« جشنواره برلین را که به فیلم‌هایی در حمایت از همجنس‌بازی 

اختصاص دارد به عنوان جایزه‌ای در حمایت از همبستگی معرفی کند!
در متن بیانیه این گروه آمده: »ماجرای »کاندیداتوری« فیلم »هجوم« 
ساخته شهرام مکری برای دریافت جایزه »تدی« در جشنواره برلین از آن 
معرکه‌های مضحکی است که هر از چند گاه مقداری وقت و انرژی از جامعه 
می‌گیرد و فقط کاربرد سیاسی دارد. بعد هم به بایگانی ذهن‌ها و تاریخ سپرده 
می‌شود. با این حال، از آن‌جا که موضوع این جنجال تازگی دارد، روابط عمومی 
»گروه سینمایی هنر و تجربه« که این فیلم – ساخته یکی از اعضای شورای 
سیاست‌گذاری‌اش و اکنون در سینماهایش روی پرده است - لازم می‌داند 
توضیحاتی برای روشنگری آن دسته از سینمادوستانی که در این زمینه ابهام 

دارند به عرض برساند.«
این بیانیه در ادامه، درباره جایزه »تدی« نوشته است: »این جایزه به 
فیلم‌هایی داده می‌شود که حاوی مفاهیمی همچون مدارا، پذیرش، همبستگی 

و برابری در جامعه باشند.«
این درحالی است که منظور از مدارا و برابری در توصیف این جایزه شامل 
به رسمیت شناختن حقوق همجنس‌بازان و مدارا با آنها می‌شود که آشکارا در 
تبلیغات جایزه تدی بر آن تأکید شده است. ظاهرا مسئولان گروه هنر و تجربه 
از درک این نکته واضح نیز عاجز مانده‌اند و یا سعی دارند خود را به جهالت 
بزنند! ضمن اینکه این جوایز جشنواره‌های غربی هستند که انرژی هنرمندان 
جوان ما را به سمت مضامین بی‌فایده و بعضا مخرب سوق می‌دهد و باعث شده 
که به جای توجه به موضوعات اساسی و پرجاذبه، بسیاری از فیلمسازها روی 
مضامینی تکراری و خسته‌کننده و صرفا به خاطر توجه جشنواره‌های غربی 
متمرکز بمانند و درجا بزنند. همچنین این مسئله برخلاف ادعای بیانیه »هنر و 
تجربه« به بایگانی تاریخ سپرده نمی‌شود و به خاطر توجه جشنواره‌های غربی به 
فیلم‌هایی با مضامین همجنس‌بازی، فیلم‌هایی با همین مضامین در کشورمان 
و با مجوز دولت ساخته شده و حتی در جشنواره فجر اخیر نیز با تشویق این 

جشنواره مواجه شدند!
واکنش پروانه معصومی 

به یک وطن‌فروشی
به دنبال اظهارات وطن‌فروشانه لیلا حاتمی در جشنواره فیلم برلین، پروانه 

معصومی به وی واکنش نشان داد.
پروانه معصومی، بازیگر پیشکسوت و بااخلاق سینمای ایران در واکنش به 
رفتار غیراخلاقی همکار خود گفت: »خانم لیلا حاتمی! مگر در کشورهای دیگر 
اعتراض را با بوسه جواب می‌دهند؟ اینجا که در اعتراضات 4 نفر از نیروی 
انتظامی را شهید کردند، این چه اعتراضی است؟ جاهای دیگر وقتی که مردم 
اعتراض می‌کنند خیلی به مردمشان احترام می‌گذارند؟ آنها که مردم را به 
مسلسل می‌بندند. خانم حاتمی عجب حرفی زده‌اند. من که از این کار ایشان 
خوشم نیامد. کاش هرگز از این کارشان با‌خبر نمی‌شدم. خواهش می‌کنم کسانی 
که حرفی می‌خواهند بزنند و خارج از ایران هستند، بدانند که در ایران زندگی 
می‌کنند و ایرانی هستند. کوچک کردن ایران به این شکل که این خانم گفتند 
باعث کوچک کردن خودشان است. اگر دوست ندارند بروند جای دیگر زندگی 

کنند.«
همچنین هادی نائیجی، کارگردان سینما هم در یادداشتی کنایه‌آمیز در 
فضای مجازی درباره اظهارات لیلا حاتمی نوشت:»... دختر در نبود پدر تصميم 
گرفت از اولين جمله سياس‌ىاش رونماىي كند و اين كار را كرد؛ البته در كشورش 
اين رونماىي را انجام نداد بلكه در كشورى كه هنوز رد نازيسم افراطى را فراموش 

نكرده است.«

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

مردگان روحی پیام خدا را 
دریافت نمی‌کنند!

)در  نیستند.«  یکسان  زندگان  و  مردگان  »هرگز 
شنیدن پیام حق و عمل به آن( خداوند پیام 
خود را به گوش هر کس بخواهد می‌رساند، و تو 
نمی‌توانی سخن خود را به گوش آنان که در گور 
خفته‌اند برسانی.                                      فاطر - 21

رضا کرمی*
دوم: بايد دانست كه ترميم و تحيكم ابنيه و تجهيز مناطق شهري به سرانه‌هاي 
مورد نياز در شهرها نه تنها امري معقول و مقبول است بلكه از وظايف ذاتي 
مديريت شهري است كه امور كالبدي محلات شهر را سامان داده و بهنگام سازد. 
در عين حال كه متوليان عمراني كشور موظف‌اند در حوزه اراضي استحفاظي 
شهرها و بنابر نياز واقعي توسعه‌اي، طي تشريفات كميسيون ماده5 شوراي عالي 
شهرسازي و معماري، كاربري‌هاي مورد نياز را به حوزه شهري ملحق نمايند، 
همچنين موظف‌اند با طرح‌هاي روزآمد سيماي شهري را در مناطق نوساز توسعه 
دهند. روزآمد كردن و فن‌آورانه ساختن چنين محدوده‌هايي شرط و توسعه پايدار 
شهري است. اما با همين منطق مديريت شهري حق ندارد بافت‌هاي قديمي را 
كه هويت شهري يافته و عرضه و تقاضاي كاربري‌هاي تجاري و خدماتي خود 
را سامان داده و همچون پكيري زنده به حيات شهري خود ادامه مي‌دهد را با 
عناويني چون تعريض معبر، تقاطع‌هاي غيرهم سطح، درشت دانگي بلو‌كهاي 
شهري و تجميع املاك و امثال آن، حذف و يا ناكارآمد نمايند. طبيعي است 
محدوديت سرعت سفرهاي سواره درون شهري و تشويق و ترغيب به سفرهاي 
پياده و حمل‌ونقل سبك مانند دوچرخه و ماشين‌هاي برقي و امثال آن، تفاوت 
طبيعي مناطق نوساز با مناطق قديمي‌تر شهرهاست. از ديگر تفاوت‌هاي طبيعي 
بين اين دو زدن شهري آن است كه بايد كاربري‌هاي سنگين همچون، سيتي 
سنترها، مال‌ها و هايپرماركت‌ها را در مناطق مركزي شهرها ممنوع شمرد. همچنان 
كه اگر افزايش سرعت تردد سواره در مناطق مركزي شهرها، به قيمت تراشيدن 
پوسته‌هاي متقاضي سفر درون شهري و حذف كاربري‌هايي كه خود دعوت كننده 
به مناطق مركزي شهرها هستند صورت گيرد، نابخردانه و ساقط كننده اقتصاد 

شهري و در تضاد با توسعه كالبدي شهرهاست.
آنچنان كه مديريت عمراني كشور، اين روزها با جريان سازي ساماندهي بافت 
هاي فرسودة شهرها، در فضاي عمومي القا ميك‌ند، ساماندهي بافت‌هاي فرسوده 
به معني استحكام بخشی ساختمان‌ها در برابر حوادث غيرمترقبه مانند سيل و 
طوفان و زلزله و از طرفي تامين نيازهاي مختلف شهري همچون كاربري‌هاي 
آموزشي، ورزشي، بهداشتي و فرهنگي است. در حالي كه منويات مديريت كلان 
عمراني شهرها، در واقع ايجاد فرصت براي توليد سرمايه‌هاي ناشي از تغيير كاربري 
و فروش مجدد آن به مردم است تا با نظر خوش بينانه، بتواند از عهده سرمايه 
گذاري‌هاي عظيم نوسازي شهرها برآيد. اما اگر همين خوش بيني را هم بپذيريم 
باز هم جاي اين پرسش باقي است كه آيا وظيفه دولت در كلان پروژه‌هاي عمراني 

طي چندين فرايندي براي تأمين نيازهاي شهري است؟
در نتيجه ما هم قائل به استحكام بخشي و تامين نيازهاي روزآمد شهرها 
هستيم و هم قائل به تجهيز نواحي نوساز شهرها به آخرين فن‌آوری روز دنيا، اما با 
تايكد تكرار ميك‌نيم كه راه درست براي تحقق چنين هدفي، تخريب و نوسازي و 
القا نابجاي بافت فرسوده به ساكنان مناطق قديمي شهرها نيست و چنين ادبياتي 
در حوزه شهرسازي منجر به آسيب‌هاي جدي در هويت شهرها خواهد بود و در 
عين توليد نياز كاذب در ميان ساكنان محلات قديمي شهرها، از سوي مديريت 

عمراني كشور نيز بي‌پاسخ باقي خواهد ماند. 
*کارشناس ارشد معماری و شهرسازی
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تکمله‌ای بر آسيب شناسي سياست‌هاي دولت 
در مقوله بافت فرسوده )۶(

گفت‌وگوی کیهان با حجت‌الاسلام والمسلمین حاجتی امام جمعه موقت اهواز 

نماز جمعه‌ای که دشمن را ناامید کرد
سرویس سیاسی-

امام جمعه اهواز در گفت‌و‌گو با کیهان ضمن تشریح 
مشکلات کارگران »گروه ملی فولاد« که چند ماه 
حقوق دریافت نکرده‌اند بر لزوم پیگیری مشکلات آنان 
از سوی مسئولین امر تاکید کرده و گفت: نماز جمعه 
محل حضور فعال مردم در جامعه اسلامی است و صدای 
اعتراض کارگران بلند‌تر و شفاف‌تر از طریق این تریبون 

به گوش مسئولین می‌رسد.
حجت‌الاسام والمسلمین میراحمدرضا حاجتی امام 
جمعه اهواز در گفت‌و‌گو با خبرنگار کیهان به تشریح اعتراضات 
کارگران »گروه ملی فولاد« که در نماز جمعه هفته گذشته 
این شهر ابراز شد پرداخت و گفت: واقعه جمعه گذشته در 
اهواز از اینجا شروع شد که یک واحد تولیدی مهم به نام 
»گروه ملی فولاد« به دلیل مشکلات عدیده سال‌های گذشته 

و معطل ماندن خط تولید دچار انباشت بدهی شد.
وی در ادامه اظهار داشت: این واحد تولیدی دچار 
انباشت بدهی‌های مختلف از جمله بدهی مالیاتی و تامین 
اجتماعی شده و به دلیل عدم فعالیت خط تولید در چند ماه 
گذشته حقوق کارگران زحمت‌کش این واحد نیز پرداخت 

نشده است.
امام جمعه موقت اهواز گفت: این کارگران زحمت‌کش که 
به مدت چند ماه حقوق دریافت نکرده بودند به حق احساس 
کردند که می‌توانند از طریق تریبون نماز جمعه درد خود را 
به گوش مسئولین برسانند چرا که »نماز جمعه« محل حضور 
فعال مردم در جامعه اسامی است و صدای اعتراض مردم 

بلندتر و شفاف‌تر به گوش مسئولین از طریق این تریبون 
می‌رسد.

حجت‌الاسلام حاجتی در ادامه گفت‌و‌گوی خود با کیهان 
اظهار داشت: پیش از آغاز خطبه‌های نماز جمعه با نمایندگان 
کارگران دیدار و بر حق طبیعی آنان مبنی بر پیگیری 
مشکلات تاکید کرده و خواستار این شدم که به دلیل شرعی 
چون خطبه‌های نماز نیز جزو نماز جمعه هستند حرمت نماز 

حفظ شود.
وی افزود: اما به دلیل اینکه کارگران عزیز در ماه‌های 

گذشته دچار مشکلات فراوانی شده و حقوق خود را دریافت 
نکرده بودند نتوانستند تحمل کنند و درد خود را وسط 

خطبه‌ها به گوش مردم و مسئولین رساندند.
خطیب جمعه اهواز اظهار داشت: هنگام اعتراض این 
عزیزان از مردم خواستم که با آنان همراهی و همگامی‌کنند 
چرا که سخن کارگران درد کشیده حق بوده و مردم نیز با 

تکبیر با این کارگران همراهی کردند.
حجت‌الاسام حاجتی گفت: در خطبه‌ها نیز به برخی 
شبهه‌هایی که مطرح شده بود پاسخ گفتم، از جمله شعارهای 

کارگران این بود که »یا حجت‌ابن الحسن ریشه ظلم را بکن«، 
تصریح شد که این شعار، شعار حق شیعه هست و همه باید 
بر زبان بیاوریم، ما هم معتقدیم ان‌شاء‌الله با ظهور حضرت 
حجت)عج( ریشه ظلم‌ کنده خواهد شد و ما هم وظیفه داریم 
که در حل مشکلات و ظلم‌های صورت گرفته انجام وظیفه 

کنیم.
خطیب موقت جمعه اهواز گفت: باید مسئولین سخنان 
اخیر حضرت آقا را جدی گرفته و از ‌اشرافی‌گری جلوگیری و 
دوری کنند، روحانیون نیز باید زی طلبگی را حفظ و به آنچه 
امام جامعه اسلامی می‌خواهند و از آن سخن می‌گویند جامه 

عمل بپوشانند.
وی گفت: به نظر حقیر اگر نصایح آقا را سرلوحه رفتار 
خود قرار دهیم برخی مشکلات حل می‌شود، مشکلات موجود 
محصول دوری از عمل کردن به فرمایشات رهبر معظم انقلاب 
است و بایستی چنان که امام جامعه اسلامی در سخنان اخیر 
خودشان تصریح کردند از »حرکت به سمت ‌اشرافی‌گری«، 
»دل سپردن به طبقات مرفه به جای توجه به مستضعفان و 
قشرهای ضعیف« و »تکیه و اعتماد به خارجی‌ها به جای تکیه 

بر مردم« خودداری شود.
گفتنی است رسانه‌های بیگانه در بستر اعتراضات بحق 
کارگران »گروه ملی فولاد« به دنبال ماهیگیری و سوءاستفاده 
بوده‌اند که با مدیریت صحیح و شنیدن مطالبات این کارگران 
و پیگیری برای حل این مشکلات از سوی امام جمعه اهواز تیر 
آنان به سنگ خورده و بی‌صداقتی ضدانقلاب در برخورد با 

مشکلات کارگران بیش از پیش عیان شد.

رئیس ستادکل نیروهای مسلح گفت: ما به 
قطعنامه آتش‌بس پایبند خواهیم بود، سوریه نیز 
پایبند است. بخش‌هایی از حومه دمشق که در 
و  نیستند  تروریست‌ها است مورد آتش‌بس  اختیار 

پاکسازی در آنها ادامه خواهد داشت.
سرلشکر محمد باقری رئیس ستادکل نیروهای مسلح 
در حاشیه همایش علوم و معارف دفاع مقدس در جمع 
خبرنگاران درباره قطعنامه آتش‌بس 30روزه در حومه 
دمشق اظهار داشت: این بار هم مانند دفعات گذشته 
کسانی که خواهان امنیت و آرامش سوریه نیستند وقتی 
دیدند ارتش و حکومت سوریه می‌خواهد حومه دمشق 
را پاکسازی کند علم آتش‌بس برداشتند تا بتوانند از 
تروریست‌ها حمایت کنند. وی افزود: ارتش سوریه به‌دنبال 
آن است تا سرزمین خودش را از تروریست‌ها پاکسازی 
کند تا بتواند امنیت مردم دمشق را تأمین کند اما تاکنون 
1200 خمپاره به‌سوی دمشق شلیک شده و امنیت و 
آرامش مردم را برهم زده است، بر همین اساس می‌بایست 

در این مناطق پاکسازی صورت بگیرد.
رئیس ستاد کل‌ نیروهای مسلح ادامه داد: اصراری که 
جبهه غربی و‌ حامیان تروریست‌ها داشتند این بود که این 
آتش‌بس صورت بگیرد. با کار مشترکی که از سوی‌ سوریه 
و دوستان کشور سوریه و‌ مخالفان و معارضان تروریست‌ها 
از جمله ایران و روسیه انجام دادند، این قطعنامه کمی 
تعدیل شد و مبارزه با تروریست‌های نامداری مانند جبهة 

سردار باقری تاکید کرد

آتش‌بس سوریه شامل تروریست‌های حومه دمشق نمی‌شود

النصره ادامه دارد، لکن حیطه‌هایی برای امنیت و آرامش 
و آتش‌بس مشخص شد تا مردم این مناطق بتوانند به 
زندگی‌شان ادامه دهند اما این‌طور نخواهد بود که این 
جبهه تروریستی باقی بماند و طی چند ماه آینده کل‌ 

سرزمین سوریه پاکسازی خواهد شد.

به گزارش تسنیم، سرلشکر باقری تصریح کرد: ما به 
این قطعنامه پایبند خواهیم بود، سوریه نیز پایبند است. 
بخش‌هایی از حومه دمشق که در اختیار تروریست‌ها است 
مورد آتش‌بس نیستند و پاکسازی در آنها ادامه خواهد 

داشت.

مراسم ترحیم چهار تن از شهدای حوادث اخیر 
خیابان پاسداران با حضور مردم و برخی از مقامات 

لشکری و کشوری برگزار شد.
به گزارش تسنیم، در مراسمی که عصر دیروز به 
منظور گرامیداشت یاد سه شهید نیروی انتظامی و 
یک شهید بسیجی که در اغتشاشات اخیر در خیابان 
پاسداران به شهادت رسیدند در مدرسه عالی شهید 

مطهری برگزار شد، علاوه‌بر مردم و خانواده این شهیدان 
گرانقدر، علی لاریجانی رئیس‌مجلس، سردار جعفری 
فرمانده کل سپاه پاسداران، سردار‌اشتری فرمانده ناجا، 
حجت‌الاسام صدیقی امام جمعه موقت تهران، سردار 
یزدی فرمانده سپاه تهران، سردار اسماعیل کوثری 
جانشین قرارگاه ثارالله، قاضی سراج رئیس‌بازرسی کل 
کشور، سید محمد حسینی وزیر اسبق وزارت فرهنگ 

و ارشاد اسامی، صفار هرندی عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، سعید جلیلی عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، حجت‌الاسلام شهیدی رئیس‌بنیاد شهید 
و امور ایثارگران، علی مطهری نایب‌رئیس‌مجلس شورای 
اسامی، محسن هاشمی رفسنجانی رئیس‌شورای 
اسلامی شهر تهران و برخی دیگر از مقامات لشکری و 

کشوری حضور داشتند.

مراسم ترحیم شهدای حوادث خیابان پاسداران برگزار شد

نقوی حسینی با ‌اشاره به سفر وزیر خارجه 
فرانسه به تهران گفت: جمهوری اسلامی ایران هیچ 
نوع پیش‌شرط برای ملاقات‌ها را نمی‌پذیرد و از قبل 
همه موارد صریح و روشن از سوی وزارت خارجه 

اعلام شده است.
سید حسین نقوی حسینی سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در 
گفت‌وگو با سایت الف، ‌در مورد سفر وزیر خارجه فرانسه به 
ایران اظهار داشت: »ژان ایو لودریان« وزیر خارجه فرانسه 
قرار است سه‌شنبه به منظور دیدار با مقامات ایرانی وارد 
تهران شود و آنچه که وزارت خارجه رسما اعلام کرده 
است هیچ نوع مذاکره‌ای درخصوص مسائل موشکی ایران 
با فرانسه صورت نخواهد گرفت و قرار است در این دیدارها 
بیشتر در مورد مسائل اقتصادی و سپس در مورد آینده 

برجام گفت‌وگو شود.
وی همچنین در پاسخ به این سؤال که مطرح می‌شود 

وزیر خارجه فرانسه قصد دارد در این سفر درخواست 
ملاقات ماکرون با رهبر انقاب را مطرح نماید، تصریح 
کرد: درخواست ملاقات‌ها با مقامات ارشد کشورمان 
تنظیم می‌شود و نمی‌توان در این مورد هنوز اظهارنظر 
کرد، اما جمهوری اسلامی ایران هیچ نوع پیش‌شرط برای 
ملاقات‌ها را نمی‌پذیرد و از قبل همه موارد صریح و روشن 

از سوی وزارت خارجه اعلام شده است.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس گفت: قطعا در مورد آینده برجام نیز در این 
دیدارها بحث و گفت‌وگو خواهد شد چرا که فرانسه همواره 
در دوران پسا برجام بیشترین سود را کسب کرده است. 
ما در این دوران با فرانسه قرارداد توتال، خودروسازی و 
همچنین توافق خرید هواپیما را بستیم و این نشان دهنده 
این است که فرانسه بیشترین بهره را برده است اما اینکه 
چرا با آمریکا همگام شده و بیشترین کارشکنی را در مورد 
برجام انجام می‌دهد قطعا در این سفر مورد بحث و بررسی 

قرار خواهد گرفت چرا که همواره فرانسه بیشترین اتهامات 
در مورد برنامه موشکی ایران را مطرح می‌کند.

پیش‌تر کریمی قدوسی دیگر عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس از شروط سه گانه 
فرانسوی‌ها برای سفر به تهران خبر داده و گفته بود: 
رئیس‌جمهوری و وزیر خارجه کشور فرانسه که در آستانه 
سفر به تهران هستند، دیدار با رهبر معظم انقلاب اسلامی، 
مذاکره درباره موضوع موشکی و مذاکره سه‌جانبه‌ ایران، 
آمریکا و عربستان پیرامون مسائل منطقه، جریان مقاومت 
و یمن را به عنوان سه خواسته‌ مهم خود از تهران به 
عنوان پیش‌شرط برای سفر به کشورمان مطرح کردند که 
از سوی نظام نیز پاسخ لازم به آنها داده شده و شروطی 
نیز اعلام گشته است. بنابراین در صورت تحقق شروط 
ایران از سفر رئیس‌جمهور فرانسه استقبال می‌شود در غیر 
این صورت جمهوری اسامی ایران تمایلی به این سفر 

نخواهد داشت.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی:

ایران هیچ پیش‌شرطی را برای سفر ماکرون نپذیرفت

اغتشاشگران  امنیت ملی گفت:  دبیر کمیسیون 
خیابان پاسداران از قبل توسط برخی از کانال‌های 
معاند نظام و گروه‌ها تحریک شده بودند که همه 
افراد شناسایی شده‌اند. اغتشاشگران با تمهیدات 
و برنامه‌ریزی قبلی وارد این منطقه شده بودند و 
دستگیری یکی از آنها بهانه بود از همین رو مذاکرات 

پلیس با آنها نتیجه‌ای نداشت.
محمدجواد جمالی نوبندگانی، دبیر کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو 
با شبکه اطلاع‌رسانی راه دانا درخصوص اتفاقاتی که 
اغتشاشگران در خیابان پاسداران رقم زده و باعث شهادت 
چند نفر از نیروهای انتظامی و بسیج شدند، اظهار داشت: 
دراویش تاکنون به عنوان جزئی از جامعه بودند که حقوق 

آنها به طور کامل از سوی نظام و مردم رعایت شده بود.
وی با‌اشاره به اینکه این افراد مانند سایر اعضای جامعه 
باید حق خود را نسبت به جامعه ادا می‌کردند، افزود: نیروی 
انتظامی به دنبال اتهام یک نفر، اقدام به دستگیری وی 

کرده و ربطی به درویش بودن یا نبودن وی نداشته است.
دبیر کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
خاطرنشان کرد: فیلم‌هایی که منتشر شده به خوبی نشان 
می‌دهد که این افراد علنا به نیروی انتظامی تعدی کرده و 

دستور می‌دهند فردی را تا نیم ساعت بعد آزاد کنند؛ برای 
همه مردم کشور مشخص است که بر اساس قانون اساسی 
هر کس جرمی انجام داده و اتهامی متوجه اوست، باید در 
برابر قانون پاسخگو باشد و فرقی ندارد درویش باشد یا خیر.
جمالی با تاکید بر اینکه شمشیر کشیدن بر روی امنیت 
از سوی هیچ فرد یا گروهی پذیرفتنی نیست، تأکید کرد: 
هرچند رئیس‌خود دراویش هم بعد از این اتفاقات بیانیه‌ای 
داد و اقدامات وحشیانه برخی از دراویش را محکوم کرد اما 
این قضایا از سوی هرکس و با هر تفکری صورت بگیرد، 

کاملا محکوم است.
وی با بیان اینکه کسانی این اتفاق را رقم زده‌اند که 
ادعای مهربانی داشته و خود را در ولایت‌پذیری از حضرت 
علی)ع( در صف اول می‌دانند، گفت: رد شدن با ماشین از 
روی مردم تنها در کشورهای غربی و از سوی داعشی‌ها 

صورت گرفته بود.
دبیر کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
با تاکید بر اینکه این اقدام برخی از طرفداران دراویش به 
شدت محکوم است، تصریح کرد: قطعا با مسببین این حادثه 
تلخ و ناگوار برخوردهای لازم صورت می‌گیرد و البته عاملان 
جنایاتی که منجر به شهید شدن تعدادی از هموطنان ما 

شده شناسایی و دستگیر شده‌اند.

جمالی افزود: این افراد و اغتشاشگران از قبل توسط 
برخی از کانال‌های معاند نظام و گروه‌ها تحریک شده بودند 
که همه افراد شناسایی شده‌اند. اغتشاشگران با تمهیدات و 
برنامه‌ریزی قبلی وارد این منطقه شده بودند و دستگیری 
یکی از آنها بهانه بود، از همین رو مذاکرات پلیس با آنها 

نتیجه‌ای نداشت.
وی همچنین گفت: تمامی افراد تحت تحرکات خارج 
از کشور و داخلی وارد صحنه اغتشاش شده بودند و حتی 
در ادامه یک خانه تیمی در اطراف محل اغتشاش کشف 
شد که در آن انواع سلاح سرد و گرم برای ادامه درگیری‌ها 
وجود داشت که دراویش اغتشاشگر سلاح‌های خود را از 

آنجا تهیه کرده بودند.
دبیر کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
با بیان اینکه مقادیر زیادی ساح گرم و سرد از این 
اغتشاشگران جمع‌آوری شده، گفت: برخی از کانال‌های 
تلگرامی طی این مدت با تحریک دراویش حتی سعی 
کردند این افراد را از شهرهای دیگر به تهران بکشانند اما 
آنچه که از ابتدا ما از دراویش شنیده‌ایم، این بوده است 
که دراویش مدعی هستند نه در جنگ‌ها و نه در سیاست 
دخالتی ندارند و با این صحبت حتی در جنگ تحمیلی هم 

شرکت نکردند.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس گفت: آمریکایی‌ها نمی‌خواهند هزینه خروج از 
برجام را بدهند و هیچ قدرتی نمی‌تواند برای سیستم 

دفاعی ایران تصمیم بگیرد.
سیدحسین نقوی‌حسینی در گفت‌وگو با فارس در ارتباط 
با مسائل هسته‌ای و برجام اظهار کرد: برجام قابل مذاکره 
نیست و توافق برجام بین 6 کشور و ایران انجام‌ شده و آمریکا 
حق ندارد به‌تنهایی وارد مذاکره مجدد درباره برجام شود و 

تعیین تکلیف کند.
وی تصریح کرد: ترامپ تمدید لغو تحریم‌های برجام را 
مرتبط با شروطی در این مصوبه اعلام کرده که نشان می‌دهد 

که کشور آمریکا بین تعارض و تناقض گیر کرده است.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس افزود: آمریکایی‌ها از یک‌سو می‌خواهند برجام را 
متوقف کنند و از سوی دیگر از برجام خارج شوند و همچنین 

نمی‌خواهند هزینه خروج از برجام را بدهند.
نقوی‌حسینی بیان داشت: آمریکایی‌ها می‌دانند اگر برجام 
را متوقف کنند یا از برجام خارج شوند، اعتبار بین‌المللی خود 
را زیر سؤال می‌برند؛ زیرا هم‌پیمانان آمریکا به او دیگر اعتماد 

نمی‌کنند.
وی اظهار داشت: ترامپ، لغو تحریم‌ها را مجدداً تمدید 
کرده؛ اما برای آن شرط گذاشته و این شرط‌گذاری به معنای 

بهانه‌جویی وی درباره برجام است.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس، این شروط را عبث و بیهوده دانست و گفت: برجام 
حاصل توافق ایران با 1+5 است و ما با آمریکا به تنهایی توافق 

نکرده‌ایم.
نقوی‌حسینی تأکید کرد: آمریکا برای حوزه دفاعی ایران 
شرط گذاشته است؛ سیستم دفاعی ایران مربوط به خودمان 
است و هیچ قدرتی نمی‌تواند برای دفاع از کشور ما تصمیم 

بگیرد.
وی گفت: شرط سوم بازدید از سایت هسته‌ای واقعاً 
مضحک است؛ رئیس‌جمهوری یک کشور از قوانین بین‌المللی 
آگاهی ندارد؛ بازدید از سایت‌های هسته‌ای صرفاً مربوط به 

آژانس بین‌المللی هسته‌ای است.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس اظهار داشت: آمریکا چه‌کاره است که باید از سایت‌های 

هسته‌ای ما بازدید کند و این شرط احمقانه است.
نقوی‌حسینی بیان داشت: ما فکر می‌کنیم آمریکایی‌ها 
می‌خواهند برجام را بر هم بزنند؛ ولی نمی‌خواهند هزینه‌اش را 
پرداخت کنند، به همین جهت است که شرط‌گذاری کرده‌اند.

دبیر کمیسیون امنیت ملی:

اغتشاشات خیابان پاسداران با برنامه‌ریزی قبلی انجام شد

گزارش گاردین از شگردهای سیا
برای جذب جاسوس ایرانی

روزنامه گاردین گوشه‌ای از شگردها و طرح‌های سازمان سیا برای جذب 
پنهان افراد نخبه و علمی در ایران را باز کرد.

به گزارش الف این روزنامه نوشت: سازمان‌های جاسوسی آمریکایی برای فریب 
دانشمندان کشورهایی مانند ایران یا کره شمالی، به طور منظم نیروهای خود را به 
کنفرانس‌های علمی اعزام می‌کنند و حتی کنفرانس‌های دروغین علمی برگزار می‌کنند.

سازمان سیا در اقدامی بی‌شرمانه و در مداخله آشکاری در محیط‌های علمی 
به طور پنهانی میلیون‌ها دلار خرج کرد تا کنفرانس‌های علمی در سراسر جهان 
راه بیاندازد. هدف آن بود که دانشمندان هسته‌ای جذب و از کشورشان خارج شوند 
تا افسران اطلاعاتی بتوانند به آنها شخصا نزدیک شده و آنها را وادار کنند پناهنده 
)آمریکا( شوند. به عبارت دیگر، سازمان سیا می‌کوشید با بهره‌برداری از بین‌المللی 
بودن فضای آکادمیک و با فریب گسترده نهادهایی که میزبان کنفرانس بودند و 
پروفسورهایی که در این کنفرانس‌ها شرکت کرده و سخنرانی می‌نمودند، توسعه 

صنعت هسته‌ای از سوی ایران را به تاخیر بیاندازد.
اهمیت یک کنفرانس را نمی‌توان با تعداد حاضرین که دارای جایزه نوبل و 
یا تحصیلکرده آکسفورد باشند، سنجید؛ بلکه اهمیت کنفرانس به تعداد جاسوسان 
حاضر در آن است. افسران اطلاعاتی آمریکایی و سایر کشورها به همان دلیل به 
کنفرانس‌ها می‌روند که استخدام کنندگان ارتش در محله‌های فقیرنشین به دنبال 
جذب نیرو هستند. شاید در یک کمپ دانشگاهی تنها یکی دو استاد مورد توجه 
سرویس اطلاعاتی باشند اما در یک کنفرانس خوب، درباره تکنولوژی پهپادها و یا 

شاید داعش، ده‌ها استاد مناسب کار سرویس‌های جاسوسی‌اند.
مارک گالتوئی، پژوهشگر ارشد موسسه روابط بین‌الملل پراگ و مشاور ویژه سابق 
وزارت خارجه بریتانیا می‌گوید: »جذب افراد فرایندی طولانی از اغوا و گول زدن است. 
مرحله اول این است که برنامه‌ریزی شود تا با فرد هدف در یک کارگاه حضور داشته 
باشی. حتی اگر تنها عبارت‌های کلیشه رد و بدل کنید، چرا که بعدا میتوانید بگویید 

من شما را مثلا در استانبول ندیدم؟«
اف بی‌آی در سال 2011 به جامعه دانشگاهی خود اخطار داد که مراقب 
کنفرانس‌ها باشند و این سناریو را ذکر کرد: یک پژوهشگر دعوتنامه‌ای برای ارائه 
مقاله در یک کنفرانس بین‌المللی دریافت می‌کند. او مقاله‌ خود را ارسال می‌کند و 
پذیرفته می‌شود. در کنفرانس، میزبانان از او می‌خواهند کپی ارائه مقاله خود را بدهد. 
میزبانان کنفرانس از این طریق یک ویروس را وارد لپ تاپ او می‌کنند و بدون اینکه 

او بداند همه فایل‌ها و منابع اطلاعاتی او را جمع می‌کنند.
کنفرانس‌های علمی به اندازه‌ای عاملان اطلاعاتی را به خود جذب می‌کند که 
مهم‌ترین دغدغه عاملان سازمان سیا این است که سایر نیروهای اطلاعاتی سایر 
کشورها، به فرد هدف آنها نزدیک نشوند. یکی از افسران سابق سازمان سیا برای 
اساتید و دانشگاهیان ایرانی که به غرب می‌روند، کنفرانس‌های آکادمیک زمینه 
مناسبی است. سازمان سیا از این آسیب پذیری به نحو احسن استفاده می‌کند. دیوید 
آلبرایت از اعضای موسسه علوم و امنیت بین‌الملل به من می‌گوید که دولت آمریکا 
از زمان جورج بوش، پول زیادی برای عملیات‌های پنهانی جهت تاخیر در دسترسی 
ایران به انرژی هسته‌ای هزینه کرده است. یکی از این برنامه‌های سازمان سیا عملیات 
»فرار مغزها« نام داشت که در آن تلاش می‌شد دانشمندان ارشد هسته‌ای ایران 
را برای جاسوسی جذب کند. یکی از افسران اطلاعاتی سابق گفت که از آنجائی 
که دسترسی به دانشمندان در داخل ایران سخت بود، سازمان سیا با برگزاری 
کنفرانس‌ها در کشورهای دوست ایران و یا کشورهای خنثی این دانشمندان را جذب 
می‌کرد. سازمان با مشورت اسرائیل چشم‌اندازی را تعریف می‌کرد. سپس کنفرانسی 
از سوی فردی که صاحب یک شرکت تکنولوژی بود در یک موسسه علمی نامدار 
برگزار می‌شد یا سازمان یک شرکت پوششی برای این فرد واسطه ایجاد می‌کرد تا 

مثلا موسسه از دست‌های سازمان سیا بی‌اطلاع باشد.

نقوی‌حسینی:
هیچ قدرتی نمی‌تواند 

برای سیستم دفاعی ایران 
تصمیم  بگیرد

عضو مجمع نمایندگان استان کرمانشاه در مجلس 
گفت: از همان روزهای اول پس از حادثه هم مسئولان 
استانی و هم مسئولان کشوری اعلام کرده‌اند که 
وام‌های مردم منطقه تا دو سال امهال )مهلت دادن( 
می‌شود اما الان هیچ بانکی زیر بار این مسئله نمی‌رود، 
در حالی که این مصوبه هیئت دولت است و استاندار نیز 

چند بار اعلام کرده است.
عبد الرضا مصری، نماینده مردم کرمانشاه در مجلس 
شورای اسلامی در گفت‌وگو با مهر با ‌اشاره به وضعیت مناطق 
زلزله زده این استان با گذشت سه ماه و نیم از زمین لرزه 7/4 
ریشتری اخیر، اظهار داشت: ما نسبت به چند نکته معترض 
هستیم و مهم‌ترین این موارد، این مسئله است که همچنان 
جمع زیادی از حادثه‌دیدگان زیر چادر زندگی می‌کنند. وی 
تصریح کرد: متاسفانه وزارت کشور نیز اصلا پاسخگو نیست؛ 
اگر وزیر کشور سه روز با زن و بچه‌اش در آن منطقه زیر چادر 

بخوابد، ما همه این سختی‌ها را به جان می‌خریم.
نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه هنوز کانکسی به این بخش از مردم که آمار آنها کم 
نیست داده نشده، ادامه داد: علاوه‌بر این، نحوه تقسیم‌بندی 

خانه‌های آسیب دیده نیز محل اعتراض و‌اشکال است.
مصری در توضیح این مسئله بیان داشت: خانه‌های آسیب 
دیده را به درجه یک، درجه دو و درجه سه تقسیم‌بندی 
کرده‌اند؛ تا چند وقت پیش می‌گفتند آواربرداری را رایگان 
انجام می‌دهند و به همه خانه‌های آسیب دیده سیمان رایگان 
می‌دهند، حالا اعام کرده‌اند که فقط ۳۰ میلیون تومان وام 
می‌دهند و آواربرداری هم انجام نمی‌دهند و سیمان رایگان هم 
تعلق نمی‌گیرد! وی گفت: مردم بابت این تفکیک کردن‌های 
منازل آسیب دیده و درجه‌بندی آنها معترض هستند و دارند 

عذاب می‌کشند.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس همچنین با ‌اشاره 
به محقق نشدن وعده امهال)مهلت دادن( وام‌های مردم 
ساکن در مناطق زلزله‌زده استان کرمانشاه، افزود: از همان 
روزهای اول پس از حادثه هم مسئولان استانی و هم مسئولان 
کشوری اعلام کرده‌اند که وام‌های مردم منطقه تا دو سال 
امهال می‌شود اما الان هیچ بانکی زیر بار این مسئله نمی‌رود، 
در حالی که این مصوبه هیئت دولت است و استاندار نیز چند 
بار اعلام کرده است. مصری با بیان اینکه دولت باید در این 
رابطه پاسخگو باشد، اظهار داشت: اینکه مسئولیت کار را به 
گردن بنیاد مسکن می‌اندازند، نوعی رد گم کردن است؛ چرا 
که مسئولیت در درجه اول برعهده دولت است، حالا اگر دولت 
این وظیفه را بر دوش بنیاد مسکن قرار داده، این نافی وظیفه 
خودش نیست و در واقع بنیاد مسکن نیز پیمانکار دولت است؛ 
حالا اگر این پیمانکار به وظیفه‌اش در قبال زلزله زدگان به 
خوبی عمل نمی‌کند، دولت وظیفه دارد که آن را تغییر دهد و 

مسئله را به نحوی و به سرعت حل کند.

نماینده مردم کرمانشاه:

هیچ بانکی زیر بار امهال 
وام‌های ساکنان مناطق 

زلزله زده نمی‌رود

مشعل سکوی 14A فاز 14 پارس جنوبی روشن شد
مدیرعامل مجتمع کشتی‌سازی و صنایع فراساحل ایران از روشن شدن 
مشعل سکوی 14A فاز 14 پارس جنوبی با تلاش و همت متخصصان داخلی 

این شرکت خبر داد.
حمید رضاییان اصل در گفت‌و‌گو با ایرنا اظهار داشت: این اقدام مهم با تلاش 

مهندسان و کارگران زحمتکش ایرانی محقق شده است.
وی با بیان اینکه عملیات بارگیری سکوی 14A فاز 14 پارس جنوبی دوازدهم 
دیماه امسال از بندرعباس آغاز شد، خاطرنشان کرد: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده 
این سکو قرار است روزانه برداشتی معادل 14 میلیون مترمکعب گاز غنی داشته باشد.
طرح توسعه فاز ١4 پارس جنوبی به کارفرمایی شرکت نفت و گاز پارس با هدف 
تولید روزانه 56 میلیون و 6٠٠ هزار مترمکعب گاز ترش و ٧5 هزار بشکه میعانات 

گازی در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس در حال اجراست. 
سالانه بیش از یک میلیون تن گاز مایع، یک میلیون تن اتان مصرفی واحدهای 
پتروشیمی و روزانه 4٠٠ تن گوگرد از دیگر تولیدات این فاز خواهد بود. میدان گازی 
پارس جنوبی، بزرگ‌ترین منبع گازی جهان است و ذخیره گاز این بخش از میدان 
14 تریلیون مترمکعب گاز به همراه 18 میلیارد بشکه میعانات گازی است که هشت 

درصد کل گاز دنیا و نزدیک به نیمی از ذخایر گاز کشور را شامل می‌شود.


